経皮複合消炎剤

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、経皮複合消炎剤 ゼスタッククリーム の中箱用封緘テープの仕様を変更致しますので、

謹んでご案内申し上げます。

しばらくの間、新旧製品が市場に流通し、多々ご迷惑をおかけ致しますが、何卒ご容赦賜ります

ようお願い申し上げます。

今後ともより一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■ 変更内容 中箱用の印刷セロテープを下記の通り変更致します。
         平成 30年 8月 1日付厚生労働省通知（薬生発 0801第 1号）「医薬品の封の取扱等について」に基づき、

医薬品の偽装品等の流通の再発防止等の観点から、封緘テープの仕様を変更致します。

テープを剥がすと中箱面に印字の一部が残り、開封したことがわかります。

包装形態 変更前 変更後

中箱

印刷セロテープ

透明 MIKASA印字（青字）

セキュリティテープ

透明 MIKASA印字（青字）

テープ剥離後のイメージ

中箱面に印字の一部が残ります

   ※イメージ画像は原寸大ではありません。

■ 変更対象品目
品名 包装規格 統一商品コード 変更開始ロット 出荷開始予定時期

ゼスタッククリーム

25ｇ×10本 387-597728 208011 2022年 9月

25ｇ×50本 387-599814 209061 2022年 12月

50ｇ×10本 387-599975 208041 2022年 11月

50ｇ×50本 387-599821 210141 2023年 2月

※現行品の在庫状況により、変更品の出荷開始時期が前後する可能性がございますので、予めご了承願います。

※詳細等につきましては弊社販売担当者にお問合せください。

以上

 封緘テープ変更のご案内（続報）

お得意様 各位                        2022年 11月

製造販売元